



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: (4366) v.1.1-

10.34.251.164

Situación de cumplimiento obligaciones comunicación trimestral de la Corporación

Ejecución correspondiente al trimestre:

Sector Administraciones Públicas: **Cumplida obligación**

Acceso a Información

- F.1. Comunicación trimestral de datos individualizados por Entidades
 - F.3.1 Validación datos informe evaluación/levantar validación
 - F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado
- F.4. Cierre del Informe de Evaluación y Firma

DESCONECTAR

Desconexión de la Aplicación.



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: (4366) v.1.1-

10.34.251.164

Formularios disponibles

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto Tesorería



F.1.1.13 Deuda viva y vencimiento mensual previsto en próximo trimestre



F.1.1.14 Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años



Observaciones de la Intervención a la información que se comunica:



LEVANTAR
VALIDACION

VOLVER



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **03-33-070-AA-000** **Tapia de Casariego**

(4366) v.1.1-

10.34.251.154

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS												
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			TOTAL	PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL		JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE			
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)							526.874,27	520.684,06	452.395,94	370.340,42	520.684,06	525.805,57	
Cobros presupuestarios			1.677.891,34			221.463,78	1.899.355,12	171.145,12	154.504,49	473.771,22	799.420,83	3.665.000,00	
1. Impuestos directos			641.347,89			0,00	641.347,89	82.693,32	82.753,95	82.753,95	248.201,22	1.289.326,38	
2. Impuestos indirectos			18.138,22			1.069,86	19.208,08	3.231,04	4.248,45	1.851,65	9.331,14	55.000,00	
3. Tasas y otros ingresos			464.486,11			132.754,73	597.240,84	15.334,87	15.269,83	244.642,06	275.246,76	1.187.841,92	
4. Transferencias corrientes			553.863,63			87.639,19	641.502,82	69.882,26	52.232,26	144.520,29	266.634,81	1.132.162,13	
5. Ingresos patrimoniales			55,49			0,00	55,49	3,63	0,00	3,27	6,90	669,57	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			564.922,37			0,00	564.922,37	59.722,41	114.433,06	68.865,07	243.020,54	0,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			144,87			0,00	144,87	1.684,98	1.684,98	1.684,98	5.054,94	0,00	
Pagos Presupuestarios	836.460,93	927.157,60	1.763.618,53	25.423,74	134.267,07	159.690,81	1.923.309,34	300.840,63	352.678,05	388.856,12	1.042.374,80	3.665.000,00	
1. Gastos de personal	546.713,11	0,00	546.713,11	0,00	0,00	0,00	546.713,11	136.341,92	141.520,30	106.071,69	383.933,91	1.107.975,52	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	857.427,62	857.427,62	0,00	92.588,41	92.588,41	950.016,03	118.441,95	94.514,32	252.149,15	465.105,42	1.854.458,32	
3. Gastos financieros	21.570,43	0,00	21.570,43	0,00	0,00	0,00	21.570,43	2.045,68	7.016,54	1.523,30	10.585,52	56.849,68	
4. Transferencias corrientes	26.885,28	0,00	26.885,28	25.423,74	0,00	25.423,74	52.309,02	3.300,00	1.502,50	13.250,25	18.052,75	45.600,00	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Inversiones reales	0,00	69.729,98	69.729,98	0,00	41.678,66	41.678,66	111.408,64	19.177,30	24.834,19	0,00	44.011,49	105.000,00	
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros	241.292,11	0,00	241.292,11	0,00	0,00	0,00	241.292,11	21.533,78	83.290,20	15.861,73	120.685,71	495.116,48	
Pagos no presupuestarios	582.453,95	0,00	582.453,95	0,00	0,00	0,00	582.453,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	-35.150,72	0,00	-35.150,72	0,00	0,00	0,00	-35.150,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							520.684,06	452.395,94	370.340,42	525.805,57	525.805,57	525.805,57

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2017 (a 01-01-2017).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 4º. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **03-33-070-AA-000** **Tapia de Casariego** (4366) v.1.1-

10.34.251.164

F.1.1.13 Deuda viva y vencimiento mensual previsto en próximo trimestre

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	DEUDA VIVA FINAL TRIMESTRE VENCIDO	VENCIMIENTO PREVISTO		
		JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE
Deuda a corto plazo (operaciones de tesorería)	0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda a largo plazo	3.000.265,97	22.948,54	84.704,96	17.276,49
Emisiones de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones con entidades de credito	1.163.463,92	15.820,77	15.891,01	15.861,73
Factoring sin recurso	0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda con Administraciones publicas (exclusivamente FFEL) (1)	1.760.405,85	5.713,01	67.399,19	0,00
Otras operaciones de credito	76.396,20	1.414,76	1.414,76	1.414,76
Avales ejecutados hasta final del trimestre vencido	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub)	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Avales reintegrados hasta final del trimestre vencido	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub)	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Deuda viva	3.000.265,97	22.948,54	84.704,96	17.276,49

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **03-33-070-AA-000** **Tapia de Casariego** (4366) v.1.1-

10.34.251.164

F.1.1.14 Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2017)

Unidades: euros

CONCEPTO	VENCIMIENTOS PREVISTOS EN EL EJERCICIO (INCLUYENDO LAS OPERACIONES PREVISTO REALIZAR HASTA 31/12/2017)									
	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
Emisiones de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones con Entidades de credito	193.937,88	196.867,03	199.840,44	202.858,71	205.922,60	68.052,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Factoring sin recurso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda con Administraciones públicas (exclusivamente FFEL) (1)	299.064,16	299.064,16	299.064,16	299.064,16	299.064,16	112.245,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras operaciones de credito	16.977,12	16.977,12	16.977,12	16.976,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total vencimientos	509.979,16	512.908,31	515.881,72	518.899,15	504.986,76	180.297,94	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **03-33-070-AA-000** **Tapia de Casariego** (4366) v.1.1-

10.34.251.164

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Entidad	Deuda a corto plazo	Emisiones de deuda	Operaciones con Entidades de crédito	Factoring sin recurso	Deuda viva al final del período			Total Deuda viva al final del período
					Avales ejecutados - reintegrados	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas (1) (FFEL)	
03-33-070-AA-000 Tapia de Casariego	0,00	0,00	1.163,463,92	0,00	0,00	76.396,20	1.760.405,85	3.000.265,97
Total Corporación Local	0,00	0,00	1.163.463,92	0,00	0,00	76.396,20	1.760.405,85	3.000.265,97

Nivel Deuda Viva **3.000.265,97**

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: (4366) v.1.1-

10,34,251,164

F.4.0 - Cierre de comunicación de obligaciones trimestrales de suministro de información

Comunico la actualización del calendario y presupuesto de Tesorería, así como el saldo de Deuda Viva y sus vencimientos en los próximos años de las entidades que forman parte del Sector Administraciones Públicas de esta Corporación Local correspondientes al 2º trimestre del ejercicio 2017.

Observaciones de la Intervención a la información que se comunica:

FIRMAR

VOLVER

